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Ombygging av sentrifuge på Treungen renseanlegg 2020

Fakta i saka:
Nissedal RA har stor slamproduksjon som må tømast kvar 14. dag. Slammet blir kjørt  
uavvatna til IATA ved Langmoen. I 2019 bruka Nissedal kommune om lag 480 000,- i 
slamkostnader på bare Nissedal RA. Eining for teknisk drift har sett på mulige løysingar for å få 
redusera kostnadane på leveringa av slam.

Lovgrunnlaget
Forurensingsforskriften

Vurdering:
I dag sitt der ei slampumpe på sentrifuga på Treungen renseanlegg som fraktar slammet opp i 
ein slamcontainer. Ein har fleire gonger prøvd å ta slam frå Nissedal reneanlegg inn på 
Treungen renseanlegg for å avvatna slammet og spare kostnadar i forhold til levering av slam. 
Dette har vist seg at ikkje er så lett slik anlegget er konstruert i dag. I tillegg er det ein del 
driftsproblem med den kostruksjonen som ein i dag har på sentrifuga, desse vil også bli mindre 
dersom ein bygger om slik ein ynskjer. 

På bakgrunn av kontakt med leverandørar for å sjå på eventuelle løysingar for å gjere dette 
mulig så ønskjer ein å bytte ut slampumpa mot to transportskruar for å gjer same jobben. 
Grunnen til at dagens slampumpe ikkje klarar å presse slammet opp i containeren er 
konstruksjon på slampumpa/TS(tørrstoff) av slammet etter behandling.

Nissedal RA har stor slamproduksjon som må tømast kvar 14. dag. Slammet blir kjøyrt 
uavvatna til IATA ved Langmoen. I 2019 bruka Nissedal kommune om lag 480 000,- i 
slamkostnader på bare Nissedal RA. 

Om ein byggjer om transportskruen til sentrifuga på Treungen RA vil ein ha moglegheit for å ta i 
mot og avvatne slammet sjølv og dette vil gjere at ein vil spare ca. 80% av dei årlege utgiftene 
på slam ved Nissedal renseanlegg. 



Konklusjon:
Ein vil kunne få ein årleg reduksjon i slamkostnadar på ca. 350 000,- , samt mindre 
driftsproblem med den delen av anlegget. 

Ein meiner at dette vil vere ei fornuftig investering sjølv om ein har starta med prosessen om å 
byggje nytt renseanlegg. Om ein skal vere realistisk så er det lite truleg at det nye 
renseanlegget står ferdig før i 2024/2025. Det vil seie at ein kan få ei innsparing på 1 500 000,- 
fram til 2025.

Rådmannen si tilråding:
Nissedal formannskap godkjenner å ombygging av sentrifuga på Treungen renseanlegg for 
350 000,-


